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Tak til Høgni Hoydal for spørgsmålet. Må jeg ikke sige, at der jo er et
rigsfællesskab, og det er ikke sikkert, vi ser fuldstændig ens på den model,
når nu spørgeren er republikaner på Færøerne. Men må jeg ikke sige, at
jeg synes, at forholdet omkring Arjeplogaftalen viser, at der her er store
fordele for de nordiske lande ved at ophæve aftalen. Men ved at både
Færøerne og Grønland og andre står uden for EU, giver det nogle nye
udfordringer, og derfor er aftalen nu også sat på standby, til vi har fundet en
løsning for Grønland og Færøerne.

Hvad angår de ulemper, der er ved det – og det har vi jo snakket om
tidligere – mener jeg jo, at vi fremadrettet, når vi laver den slags aftaler, skal
sikre, at også vores selvstyrende områder er med i den fælles vurdering.
For det her er et godt eksempel på, at man fjerner en lang række
grænsehindringer, men så giver det nogle nye udfordringer. Sådan er det,
når nogle er uden for EU og nogle er inden for. Men jeg synes, det er
afgørende vigtigt, og jeg ved også, det har været drøftet på mødet med
statsministrene i går, at vi også har de selvstyrende områder med i den
vurdering, før vi træffer den endelige beslutning. 

Med hensyn til de øvrige ting, som ligger inden for rigsfællesskabet, vil jeg
vældig gerne arbejde videre med det. Det er selvfølgelig sådan, at de ligger
på de enkelte ministerrådsområder, men jeg kan da oplyse til Høgni Hoydal,
at jeg har vendt den her problemstilling med den tidligere
beskæftigelsesminister Mette Frederiksen – der er jo lige blevet skiftet
beskæftigelsesminister i Danmark fra Mette Frederiksen til Henrik Dam
Kristensen. 
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Så vil jeg sige, at det jo er af stor betydning, at vi sikrer mobiliteten, og det
sagde lagmanden for Færøerne også i går, og man har haft vældig glæde
af det. Derfor skal vi jo følge op på vedtagelsen af det beslutningsforslag,
beslutningsforslag nr. B 34, som blev vedtaget i Folketinget i forrige
samling, og vi kigger på det i Danmark i øjeblikket. Vi har taget initiativ til en
høring og bedt myndighederne i både Danmark, Grønland og Færøerne om
at identificere, hvad der er af grænsehindringer og mobilitetshindringer
inden for rigsfællesskabet. Og jeg kan oplyse, at når vi ikke er færdige, er
det, fordi vi mangler høringssvar fra både Grønland og Færøerne. Jeg
håber, vi får dem hurtigt, så vi kan komme videre med arbejdet.  
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